
“Ai që viziton vetëm pasi të vizitohet nuk quhet
mbajtës i lidhjeve, por mbajtës i lidhjeve është ai që i
mban lidhjet me farefisin, edhe kur ata i shkëpusin.”

Abdullah ibën Amër ibën Asi (Allahu qoftë i kënaqur me të!) transmeton se Profeti صلى الله عليه وسلم ka
thënë: “Ai që viziton vetëm pasi të vizitohet nuk quhet mbajtës i lidhjeve, por mbajtës i

lidhjeve është ai që i mban lidhjet me farefisin, edhe kur ata i shkëpusin.”
[Ky hadith është sahih] [E shënon Buhariu]

Profeti صلى الله عليه وسلم na tregon se njeriu që i mban lidhjet farefisnore ashtu siç duhet dhe që u bën mirë
të afërmve nuk është ai që e kthen të mirën me të mirë, por mbajtës i vërtetë i lidhjeve
farefisnore është ai  i  cili  i  mban lidhjet  kur  i  shkëpusin me të dhe kur  i  bëjnë keq,  e  ky ua
kthen me të mirë.
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